

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7002 - Segunda-feira, 8 de maio de 2023 **Divulgação:** Segunda-feira, 8 de maio de 2023 **Publicação:** Terça-feira, 9 de maio de 2023

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

CESSA EFEITOS, a contar da data de publicação, em relação aos servidores constantes no quadro abaixo, da Portaria 399, de 17/03/2023, que constituiu a Comissão Gestora do Plano Geral de Logística Sustentável da Câmara Municipal de Porto Alegre, com base legal no inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 492, de 04/05/2023 (Processo 013.00073/2022-11).

Nome	Matrícula
FELIPE MATHEUS LUFT	160574.7
ANDERSON FELIPE FREITAG	160580.1

DESIGNA, a contar da data de publicação, o servidor LUCAS SOUZA PARRODE DE GODOY, matrícula 1628429, para integrar a Comissão Gestora do Plano Geral de Logística Sustentável da Câmara Municipal de Porto Alegre, constituída pela Portaria 399, de 17/03/2023, com base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 493, de 04/05/2023 (Processo 013.00073/2022-11).

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 17/2023

PROCESSO: 001.00033/2023-53.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: Marcio Sandro Mallet Pezarim - EPP.

CNPJ: 04.743.532/0001-70.

OBJETO: Aquisição de 500 (quinhentos) botons promocionais confeccionados com base plástica medindo 65mm de diâmetro e alfinete de ponta protegida, impressão digital colorida com película protetora em acetato incolor.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos). VALOR TOTAL: R\$ 1.900,00 (mil e novecentos reais).

BASE LEGAL: Artigo 24, Il da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 04 de maio de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE 11/2023

PROCESSO: 085.00028/2023-77.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA.

CNPJ: 07.799.454/0001-13.

OBJETO: Participação dos servidores PATRICIA GUAZZELLI COSTA, VINICIUS FERREIRA SEBBEN, ANA PAULA CONSTANTE DA SILVA THIESEN e CAMILA DE MOURA PEREIRA no curso Retenções Tributárias na

Fonte: IR, INSS, ISS, PIS, Cofins e CSLL, a ser ministrado de forma online. VALOR TOTAL: R\$ 4.158,00 (quatro mil cento e cinquenta e oito reais).

BASE LEGAL: Art. 25, inc. I, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 05 de maio de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXPEDIENTE

PREFETTURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Tamires Cristiane Gomes ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 6º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br